ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕ1
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р  А Р

/У  /У г .Л е н и н о г о р с к №

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по принятию на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых помещениях
на территории Лениногорского
муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный
район» Республики Татарстан от О Г 12.2022
№1236 '

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236 «О
требованиях к; предоставлению " в электронной форме государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Исполнительный
комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан от 01.12.2022 №1236 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на
территории Лениногорского муниципального района Республики Татарстан»
следующее изменение:

в абзаце первом слова «постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг исполнительными органами государственной власти Республики
Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан» заменить словами «постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 №175 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг республиканскими
органами исполнительной власти и о признании утратившими силу отдельных
постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан».

2. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях на территории Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан следующие изменения:

абзац первый пункта 2.8.2. изложить в следующей редакции:

«Паспорт гражданина Российской Федерации либо иного документа,
удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской
Федерации.»;

пункт 2.12. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4. предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7_2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

абзац 3 п.2.24, дополнить предложением следующего содержания: «На
указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный
знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть
размещена в государственной информационной системе «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

наименование раздела III изложить в следующей редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в
многофункциональных центрах»;

пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
заявителю обеспечиваются:

получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной
услуги;

запись на прием в Уполномоченный орган для подачи запроса о
предоставлении муниципальной услуги, а также в случаях, предусмотренных
административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи
такого запроса с одновременной записью на указанный прием;

формирование заявления;

прием и регистрация Уполномоченным органом заявления и иных
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

получение результата предоставления муниципальной услуги;

получение сведений о ходе рассмотрения заявления;

осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия)
Уполномоченного органа либо действия (бездействие) должностных лиц
Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего.»;

пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Формирование заявления.

Формирование заявления осуществляется посредством заполнения
электронной формы заявления на ЕПГУ без необходимости дополнительной
подачи заявления в какой-либо иной форме.

Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется
единым порталом автоматически на основании требований, определяемых
органом, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной
формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного
поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере
выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного
сообщения непосредственно в электронной форме запроса.

При формировании заявления заявителю обеспечивается:

а) возможность копирования и сохранения заявления и иных документов,
указанных в пунктах 2.9. - 2.11. настоящего Административного регламента,
необходимых для предоставления муниципальной услуги;

б) возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной
формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление
совместного запроса несколькими заявителями;

в) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы
заявления;

г) сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений в
любой момент по желанию пользователя, в том числе при возникновении
ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в электронную форму
заявления;

д) заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода
сведений заявителем с использованием сведений, размещенных в ЕСИА, и
сведений, опубликованных на ЕПГУ, в части, касающейся сведений,
отсутствующих в ЕСИА;

е) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной
формы заявления без потери ранее введенной информации;

ж) возможность доступа заявителя на ЕПГУ к ранее поданным им
заявлениям в течение не менее одного года, а также частично сформированных
заявлений - в течение не менее 3 месяцев.»;

пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной
услуги обеспечивается по его выбору возможность:

а) получения электронного документа, подписанного с использованием
усиленной квалифицированной электронной подписи;

б) получения информации из государственных (муниципальных)
информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными
правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со
стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной
подписью;

в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных
(муниципальных) информационных системах на основании информации,
содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок
предоставления услуги;

г) получения с использованием единого портала электронного документа в
машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью со стороны органа (организации).»;

пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«3.7. Получение информации о ходе рассмотрения заявления и о результате
предоставления муниципальной услуги производится в личном кабинете на
ЕПГУ, при условии авторизации. Заявитель имеет возможность просматривать
статус электронного заявления, а также информацию о дальнейших действиях в
личном кабинете по собственной инициативе, в любое время.

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
заявителю направляется:

а) уведомление о записи на прием в Уполномоченный орган, содержащее
сведения о дате, времени и месте приема;

б) уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов,
необходимых для предоставления услуги, содержащее сведения о факте приема
запроса и документов, необходимых для предоставления услуги, и начале
процедуры, предоставления услуги, а также сведения о дате и времени
окончания предоставления услуги либо мотивированный отказ в приеме
запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

в) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для
предоставления услуги, содержащее сведения о принятии положительного
решения о предоставлении услуги и возможности получить результат
предоставления услуги либо мотивированный отказ в предоставлении услуги.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-
сайте Лениногорского муниципального района и официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногс “ “ район».

Руководитель

Галимова Л.М.
5- 44-72

И.А. Шамарданов